HUBUNGAN PEMBELAJARAN BLENDED LEARNING BERBASIS LMS DENGAN KEMAMPUAN SELF REGULATED LEARNING, AKTIVITAS DAN HASIL BELAJAR SISWA PADA MATERI BIOTEKNOLOGI

Oleh: ENI SUSANTI NIM: 8176173002

Telah dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 30 Jul<mark>i 2021</mark> dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Biologi

Menyetujui

Tim Pembimbing

Pembimbing

Prof.Dr. Fauziyah Harahap, M.Si NIP. 19660728 199103 2 002 Pembimbing II

Dr. Ashar Hasairin, M.Si. NIP. 19630614 199003 1 002

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Biologi

Dr. Ashar Hasairin, M.Si NIP. 194 0614 199003 1 002 Direktur Program Pascasarjana Universitäs Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP. 196509 0 99102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN BIOLOGI

NO. NAMA

Prof. Dr. Fauziyah Harahap, M.Si
 NIP. 19660728 199103 2 002
 (Pembimbing I)

2. Dr. Ashar Hasairin, M.Si
NIP. 19630614 199003 1 002
(Pembimbing II)

3. Dr. Diky Setya Diningrat, M.Si NIP. 19771002200811010 (Narasumber)

4. Dr. Idramsa, M.Si
NIP. 19710920 200501 1 004
(Narasumber)

Dr. Tumiur Gultom, M.P
 NIP. 19680716 200501 2 001
 (Narasumber)

TANDA TANGAN

Ahry SI

Thistol

Nama

: Eni Susanti

NIM

: 8176173002

Prodi

: Pendidikan Biologi

Tanggal Ujian

: 30 Juli 2021

Program Pascasarjana UNIMED

Pernyatan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama : Eni Susanti

Nim : 8176173002

Angkatan : 2017

Prodi : Pendidikan Biologi

Judul Tesis : Hubungan Pembelajaran Blended Learning Berbasis LMS dengan

Kemampuan Self Regulated Learning, Aktivitas dan Hasil Belajar

Siswa pada Materi Bioteknologi

dengan ini menyatakan bahwa:

1. benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merobah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari terbukti bahwa saya melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi sesuai aturan hukum yang berlaku dan bersedia untuk pembatalan ijazah serta pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 3 Agustus 2021

Yang membuat pernyataan

Eni Susanti